



# צפת של מעלה – סיפורים מסמטאות צפת.

מאת הסופר הרב אברהם ישראל פרידמן.

מדור חודשי חדש!  
מתוך מגזין במה.

# סיפור לשבת – גרשון השיפוצניק.

מאת הסופר הרב קובי לוי.

## החידה ההיסטורית באה אל פתונה

אחת המשימות היותר מסקרנות מיד כאשר עליתי להתגורר בצפת - הייתה לענות סוף-סוף על החידה שתמיד ליוותה אותי: היכן ממוקמת "ישיבת הרדב"ז" בצפת (כן, זו מהסיפור הידוע שגדלנו עליו כילדים. ב"ישיבת חת"ם סופר רדב"ז" (כך שמה המקורי) שנוסדה בשנת תס"ב ובה למדו כמאה תלמידים ואולי יותר - נכרך סיפור שהפך לאבן-דרך בעולם היהודי. ביום של צינה גלילית כמו שרק בירת הגליל העליון יודעת להמציא ותחת מעטה עב של שלג, טרח והגיע הגאון הרידב"ז לישיבתו. זה היה ביום האירציט לאביו והוא הגיע לומר 'קדיש' לעליו נשמחו. כשהתוהו התלמידים מדוע טרח כך ביום "כשהייתי ילד, היינו במצב של עוני מרודים. לאבא לא היה כסף להעמיד לי מלמד. אבל אז, בחורף אחד, קירי כל-כך, השיב בסיפור: גמלה בליבו החלטת: למכור את תנור ההסקה הביתי, ובזהובים שיאסוף תמורתו ישתכר המלמד! הקור המחריד באותו חורף הסב צער רב לאבא, אבל הוא מסר נפשו למען אגדל בתורה!"

"כשהייתי ילד, היינו במצב של עוני מרודים"



"אלו תנורים מתקופת הרידב"ז..."

כשהגעתי להתגורר בצפת עמדה במוחי משימה מאתגרת זו: למצוא את ישיבתו של הגאון הנודע שידע את כל התורה על-פה. למצוא את המקום שבו הריב"ץ תורה וגם מסר-נפש בעד אמירת 'קדיש' לזכר אביו מסר-נפש בעדו. עקבות ראשונות לגילוי מצאתי אז ב'מוזיאון המאירי' שבתחתית העיר העתיקה במסגרת כתבה על המקום שערכתי עבור המקומון של הציבור החרדי בצפת - 'ידיעון צפת', שם, בקומה העליונה (שנראית בכלל בית צפתי כני-אותנטי שיש, מומלץ למבקרים) ליד גמרתו וטליתו של הגאון רבי זיידה הלר זצ"ל, מצאתי תלוי שבר של לוח-אבן המעיד על תרומה של נגיד לישיבת הרידב"ז. במקביל, מחבר סקורן שמעתי שבאזור רחוב ירושלים המבנה עדיין קיים. סף ההתרגשות העפיל מעלה. ואז, כמו תמיד, פניתי לידידי הארכיאולוג הצפתי ר' יוסי סטפנסקי (גבאי בית הכנסת ב'סראיה'). הוא שלח לי תמונה עם כיתוב חרוט על אבן: "נדבת... ר' זאב ב"ר חי בלומבערג הי"ו", ואז התבררה התעלומה: חזית הישיבה עדיין קיים בדיוק כמו אז, בקיר פנימי בישיבת חב"ד ברחוב ירושלים, סמוך ונראה לתחנה המרכזית בעיר. זהו בהחלט ממצא מרגש. אבל יש לו גם המשך. אלו לא רק סיפורי היסטוריה, לפני שנים אחדות נקלע אחד המוסדות לקשיי תקציב מה שהקשה על תפעול המזגנים בשיא ימות החורף עם הצינה הגלילית, לרבות רוחות-הפריצים שנשבו אז. לא הייתה ברירה וחלק מהתלמידים הביאו עימם מהבית 'מפזרי חום', אבל היו גם כמה שהביאו עימם תנורי נפט בוערים. היו כמה שפלטו שאלוי 'אלו תנורים מתקופת הרידב"ז...". כך או כך, המסירות העילאית של אותם לומדים ללמוד באותה מציאות כמעט בלתי נסבלת, מחזירה אותנו לימים ההם של הרידב"ז ואביו, ונותנת מימד חדש ומרגש למושג של "החזרת עטרה ליושנה". (מתוך מגזין במה)

לתגובות, ולכל מידע על צפת: [abyisrael@gmail.com](mailto:abyisrael@gmail.com)

### ילדים יקרים, שימו לב! השבת פרשת ויגש

כל הילדים מוזמנים לתהילים המרכזי "זכרון יהודה" במקלט ברחוב קהילות יעקב 72 (ליד מסוף האוטובוסים)

בשעה 2:00 בצהריים

### והשבת הגרלה על: ה-פ-ת-ע-ה!

לתרומות לתהילים חייגו: 052-718-38-66 כאו האהונכס!

לתרומות, הקדשות, ופרסומות חייגו: 052-718-38-66

העלון מוקדש לעילוי נשמת אימי מורתי:

שרה נוראני בת מרים אהובה

מתיקו מגבת לא בדיוק נקיה וניגב את פניו. עיניו ברקו מאושר מן הרענונות שהתפשטה על מרחבי גופו הגדול. הוא מתח את כיפתו הקטנה והרטובה על קרחתו, והחליט לפצוח בנאום נמלץ אחרון ודי.

"תראה גרשון, אנחנו מכירים כבר 10 שנים. אף פעם לא שמעת אותי מטיף לך תורה ויהדות, אבל תכל'ס השנים עוברות ואנחנו מזדקנים ומתקמטים, ומי יודע מתי יבוא יומינו ללכת מכאן אל עולם שכולו טוב, או אולי פחות טוב. לא יודע איך ולמה, אבל הלב שלי אומר, שאתה גרשון חייב לעשות מעשה, כלומר לעצור את שטף החיים שלך, ולעשות שינוי קטן, לפחות לראשונה בחייך לבוא ולשמוע קול שופר, זה הכל".

"נו, ה' הפטיר גרשון בעודו מצית סיגריה במרומי הסולם, תוך שבדיו השניה הוא מנסה להבריג בורג סרבן לקורה המתנדנדת של הפרגולה, ביולה של השגריר האמריקני בישראל.

"ואני אומר לך גרשון" קבע בפסקנות אלברטו הטייח שתפיש פוזה של מחזיר בתשובה "שאם הקב"ה רוצה, ואתה לא רוצה, אז אתה תשמע תקיעת שופר על אפך ועל חמתך. אתה לא קובע שומכלום בעולם הזה... שתבין, ברצות אלוקים השופר ייכנס לך לתוך האוזן ויכריח אותך לשמוע תקיעה, שברים תרועה, תקיעה. לא יודע, ת.ש.ת, ת.ר.ת. ת.ש.ר.ת, לא יודע, תשעים, מאה תקיעות, אלה ייכנסו לך עמוק לתוך האוזניים... תזכור טוב טוב מה שאלברטו אומר לך... אני לא ילד".

מה לעשות. נבואה אומנם ניתנה לשוטים ולקטנים, ולא לטייחים, אך ברצות אלוקים...

הבורג הסרבן הכעים מאד את גרשון השיפוצניק, ובעודו מנסה לסובבו הוא היטה מעט את גופו לצידו השמאלי של הסולם, וללא הודעה מוקדמת הוא איבד את שיווי משקלו וצנח מטה מטה כמו אשכול בננות מצהיב, אל קרקע יבשה וקשה. אלברטו שמע את קול הנפץ והיפנה את ראשו בהלה. על הארץ הוא הבחין בגרשון המתאנק מכאבים וקילוחים של דם קולחים להם מראשו ומרגליו. תוך דקות ספורות הגיעו אנשי "הצלה" וכך נאסף גרשון השיפוצניק המרוסק, חלקים חלקים, הישר לאיכילוב, לחדר

המשך בעמוד 4.

### מבצע לומדים וזוכים לילדים!

מתקשרים לטלמסר לוקחים פרק משניות או 3 פרקי תהלים לע"נ הרבנית שרה נוראני ע"ה ונכנסים להגרלות על פרסים יקרי ערך!

להשתתפות במבצע חייגו: 03-509-03



קו הצלת חיים. 03-748-16-11  
קו מגני הצעירים המודת שמעון 03-30-415-72

לתרומות וישועות: 1800-20-22-20

### פיצוחי עישתי

כל סוגי הפיצוחים והתבלינים בהכשר הרב שלמה מחפוד שליט"א  
לכבוד שבת קודש!  
בירנבוים 19 בני ברק. 03-6746233

### עולם ההדפסות

חברות, ספרים, וכל סוגי ההדפסות במחירים מצוינים

05484-99-453

8499453@gmail.com



### מוניות דקר

בהנהלה חדשה שירות אמין ואדיב בכל חלקי הארץ  
03-676-8181  
לא גובים תמורה על שירות